



Europas Kubaner för Kuba kräver att USA häver sin Kubablockad och att EU häver sin "Gemensamma ståndpunkt" mot Kuba.
Victoria Andersson

Vi var ett hundratal "Kubaner för Kuba" från 19 länder i Europa, varav 5 från Sverige, som samlades till vårt 11:e årliga möte, denna gång i Lissabon, den 21-23 oktober. Vi ska intensifiera kampen mot USAs Kubablockad, men också kravet att EU ska häva sin "Gemensamma ståndpunkt" mot Kuba.

Den antogs 1996 när f.d. president Bill Clinton undertecknat den s.k. Helms-Burton-lagen, som skärpte Kubablockaden bland annat genom att ta sig rätten att med mångmiljonböter bestraffa de utländska banker och bolag som handlar med Kuba. I Sverige protesterade t.o.m. moderaterna mot detta, men för att rädda sina bolags lukrativa Kubahandel antog EU-länderna innefattande Sverige "En gemensam ståndpunkt" om att begränsa de politiska kontakterna med Kuba och backa upp USAs undergrävande verksamhet mot löfte från USA att inte tillämpa HB-lagen mot EUs bolag. Nu har EU-kommissionen formellt uppmanat medlemsländerna att upphäva denna ståndpunkt.

Så det är läge att driva på.

Axplock: *Solidaritet i handling hösten 2016*



Bokbord på festival i Västerås

Svensk-Kubanska ställde upp med bokbord under festivalen på Bäckby lördag 15 oktober. Björn Berggren



Växjö Lokalgrupp delade flygblad

"Häv blockaden mot Kuba"

18 september vid Linnéuniversitetet, 17 oktober, vid Biblioteket.

Och firar Svensk Kubanskas 50 års-jubileum

på Mjärden, lördag 26 november, tillsammans med Salvadoranska kulturföreningen "San Romero de America".

Willam Lopez



Mediemaktens desinformation om Venezuela

Den 8 september hade Sundsvalls lokalgrupp ett möte med TeleSurjournalisten Jon Restpo, colombian, flykting i Sverige 80-90, med högskolestudier i nyliberal ekonomi i Luleå. Han var på talarturné i Sverige för att i någon mån bryta den USA-baserade mediemaktens systematiska desinformation om Venezuela, som de svenska medierna slaviskt följer och döljer den ekonomiska och mediala krigsföringen mot den Bolviarianska revolutionen. Han berättade också om alternativa medier i Latinamerika och världen, där TeleSur inte är ensam.

Bertil Olsson, Foto till vänster.

Jönköpings årliga reseträff

I Jönköping höll vi den årliga träffen om resor till Kuba. Närmare 50 personer kom till ABF för att se bilder, lyssna på reseberättelser, få tips och inspiration till en Kubaresa. Medarrangör var resebyrå Trippt som fick en hel grupp med nya resesugna. Bland annat berättade Oliver Svensson, 11 år, om sin resa i vintras. Det roligaste var att simma med delfiner och rida till ett vattenfall där han och kompisen kunde hoppa ner i vattnet från klipporna. Han slutade med att "jag vill åka tillbaka till Kuba igen!"

Zoltan Tiroler

I Stockholm: Chemöte om Colombia

Chedagen
8 oktober
Lördagssamtal för Rättvis och Hållbar Fred i Colombia.
Camilo Garcia, författare, Andrés Gómez, Colombianätverket Guillermo Baquero, Latinamerikagrupperna **Solidaritetshuset kl 18, med servering**



Hur vacker och nära vore inte framtiden om vi bara hade förmågan att ena oss / Cbe

Med Dig: Ja till Fred i Colombia!

Tegelviksgatan 40, Buss 66 eller 2 från Medborgarplatsen Svensk-Kubanska Föreningen i Stockholm. www.svensk-kubanska.se



Ivan Marquéz, FARC_EP och Humberto de la Calle, regeringen